РОССИЙСКАJl ФЕДЕРАЦИЯ
мчЕиципаль!rос бюджетвое дошкопьrrое образовате-пьно€ !чрФкдеяис

(Дсгский сад N! 2 обцсразвивающего вц]а)) г, Бабаево
162480, Вологодскм об;rасть. г. Бабаово.

y-T , Гай,дара, до,lr l.t- тоjIефон 2-21-77

прикАз

От 30 сентября2024 года Ng l50

о назначении
ответствепЕого сотруднпка
за ведепие официальцоrо сайта
МБДОУ <<Щетский сад ЛЬ 2 oBD
в пнформационно-телекоммуникационЕоЙ
сети (Интернет>) в 2024 -2025 учебном году

В соответствии с частью 2 статъи 29 Закона Российской Федерации
(об образоваIrии в Российской Фелерации>, Постановлением
Правr.r,гельства Российской Федерации от 20.10.2021 Ns 1802 "Об
чтверждении Правил р€lзмещенlul на официа,.Iьном сайте образовательной
организации в информачионно-телекоммуникационной сети "ИЕтернет" и
обновлении информации об образовательной организации), приказом
Рособрнадзора от 04.08,202З ЛЪ 1493 (Об утверждении требоваrrий к
структуре официа_пьного сайта образовательной организации в
информапионно-тедекоммунлткационной сети (ИЕrернет> и формату
предоставления информации)) и в целях информирования о деятельности
МБДОУ к{етский сад Jф 2 ов> (да,тее - ДОУ) и взаимодействия с
общественностью в 2024125 1^лебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Назначить ответственным за ведени. оф"ц"-u"ого сайта МБДОУ
(Детский сад N9 2 ов> в информационно-телекоммунлкационной сети
кИкгернет> (https://d350 1 l 06.gosuslugi .ru) в 2a24l25 учебном году Рюгину
Н.В., старшего воспитателя.
2. Ответственному:
- обеспечшгь регулярное обЕовление информаlцти и редакцию
официального сайfга ДОУ и руководствоваться Положением о сайIе и
рекомендуемыми требованrшми к официальным сайтам .ЩОУ,
- осуцествJIять постояшrый контроль за размещеr*rой на сайте
информацией, за обеспечением Е€lполtulемости саitга, актуатrизацией
информации, а так же за р€rзмещенrlем и наполнением подрirзделов, в
соответствии с методическиN{и материtulсlми о формировании единого
подхода к р,rзмещению и наполнению подразделов, офlщиапьного сайта
образовательной организации;

- о Еар}.шениrlх работы иJIи взлома сайта ,ЩОУ незамедлитепьно сообщать
администрации уrреждени9l ;

- соблюдать требования о персонtlJIьных данных при размещении
информацrм на офиrцлальном сайте flОУ,
- осуществJuлть коЕгроJъ за соблюдением срока р€rзмещенюI на
официальном сайге,ЩОУ докр4ентов не [озднее l0 рабочих дней со дня их
создtlния, полученш{ или внесениrt измененrй.
3. fl,елопроизводителю .Щорониной В.Н. в срок до 01.09.2024 г, ознакомить
с IIастоящ}Iм приказом ответственного за ведеIlие официаьного оайта под
подпись.
4, Контроль исполЕениlI цастояцего приказа оставJIяю за собой.

Завелутощий МБДОУ
<flетский сад J\b 2 ов> Е.В, Беляева